
 

Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 
 

Ústav technicko-technologický 

Katedra stavebnictví 

 
Závěrečná zpráva  

o průběhu semestrální 
praxe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Tereza Růžičková 

2024  



 

Prohlášení 

Prohlašuji, že jsem závěrečnou zprávu o průběhu semestrální praxe vypracovala samostatně a že 

údaje zde uvedené jsou pravdivé.   

V Českých Budějovicích, dne: 2. 1. 2024 …………………………………………………… 

 vlastnoruční podpis 

 

  

  



 

Obsah 

1 Úvod .................................................................................................................................... 1 

2 Náplň a průběh praxe ........................................................................................................... 2 

3 Zhodnocení praxe studentem ............................................................................................... 4 

4 Závěr .................................................................................................................................... 5 

Přílohy ......................................................................................................................................... 6 

 



1 
 

1 Úvod 
 

Semestrální praxe byla vykonávána u společnosti DEK a.s. Jedná se o českou firmu zabývající se 

službami pro stavebnictví a dodávkou materiálů. Je největším dodavatelem v České republice. 

Působí ale také na Slovensku. Společnost DEK a.s. má dceřiné společnosti v tzv. skupině DEK. 

V současné době má přes 4400 zaměstnanců. Ze služeb v projekční oblasti se jedná například 

o stavebně technické průzkumy, posudky a znaleckou činnost, projekty, dozory, tepelnou 

techniku, požerní bezpečnost, NZÚ, energetické audity, spádování plochých střech, kotvící plány 

pro ploché a šikmé střechy, kotvící plány pro fasády, měření hluku apod.  

Založena byla roku 1993 Vítem Kutnarem a soustředila se tehdy na prodej asfaltových pasů. 

První pobočka byla otevřena roku 1994 v Ostravě. Ve stejný rok společnost uvedla na trh své 

první výrobky ELASTEK a GLASTEK. Dceřiné společnosti začaly postupně vznikat 

od roku 1998.  

 

 



2 
 

2 Náplň a průběh praxe  

V rámci vykonávání odborné praxe u společnosti DEK a.s. jsem byla pod vedením technika 

v regionu Jiřím Všohájkem postupně začleněna do pracovních povinností pro pozici technik 

asistent. Tato pozice zahrnuje vyřizování zakázek na spádování plochých střech včetně vytvoření 

kladečských plánů, návrh protiradonové izolace, kotvení plochých a šikmých střech a kotvení 

fasád. Během praxe jsem se podílela na zhotovení několika desítek zakázek.  

 

Nejprve jsem byla zaučena na spádování plochých střech s tvorbou kladečských plánů, 

ke kterým patří také zpracování nabídky s výčtem výměr materiálu (viz příloha 1). 

Pro zpracování zakázky je potřeba umět číst v projektové dokumentaci poskytnuté objednatelem. 

Vytvoří se zakázkový list, kam se vyplní údaje o stavebníkovi, údaje o stavbě, sklon střechy 

a materiály, které budou použity při realizaci. Následujícím krokem je práce v programu 

BicsCAD, kde probíhá vynesení střechy dle předložené dokumentace objednatelem a následuje 

spádování a tvorba kladečského plánu. Posledním krokem je počítání spádových klínů, které se 

vypisuje do výpočtové pomůcky. Výstupem je nabídkový list s výměrou materiálu.  

 

Po osvojení spádování plochých střech jsem byla zaučena pro tvorbu návrhu protiradonové 

izolace (viz příloha 2). Zpracování návrhu spočívá v prostudování podkladů poskytnutých 

objednatelem, jimiž jsou projektová dokumentace stavby a protokol z měření radonu 

na pozemku. Údaje o stavbě se zadávají do wordového souboru společně s výslednými údaji 

z programu ANTIRADON.  

 

Následovalo zaučení na tvorbu kotvících plánů pro ploché a šikmé střechy. Zde je opět 

důležitým krokem prostudování doložené projektové dokumentace stavby. Zjistí se základní 

informace, které jsou zadány do wordového a excelového souboru. Jedná se o rozměry střechy, 

výšku, zařazení do větrné a sněhové oblasti. Pro ploché střechy (viz příloha 3) se navrhne druh 

kotvení a počet kotvících prvků a provede se grafické označení kotevních oblastí do půdorysu 

střechy v programu BricsCAD. Šikmé střechy se navrhují systémově TOPDEK, tudíž jsou 

informace o rozměrech a větrné a sněhové oblasti zaneseny do výpočetní pomůcky TopDEK calc 

(viz příloha 4).  

 

Jako poslední jsem se stihla naučit návrh kotevního plánu pro fasády. Z projektové dokumentace 

se zjistí druh podkladu, do kterého bude kotveno a do excelového souboru se zanesou informace 



3 
 

o rozměrech budovy, výšce, větrné a sněhové oblasti a v neposlední řadě jaký materiál bude 

kotven a jaká kotva bude použita. Zpracuje se i wordový soubor a provede se grafické vykreslení 

kotevních oblastí v BricsCADu.  

  

 

 



4 
 

3 Zhodnocení praxe studentem  

Volbu společnosti DEK a.s. beru jako velmi přínosnou. Práce byla různorodá a naučila mě 

tvorbu důležitých podkladů nezbytných pro realizaci staveb. Díky absolvované praxi jsem se 

naučila klást důraz na výběr vhodných materiálů. Nabyté znalosti budu určitě aplikovat 

v budoucnosti při tvorbě projektové dokumentace. Poznala jsem nová problémová místa v rámci 

projektování a díky tomu je budu moct u svých budoucích projektů eliminovat.  



5 
 

4 Závěr 

Společnost DEK a.s. mě překvapila hlavně v tom, že dává studentům a novým zaměstnancům 

možnost zhotovovat zakázky v různých odvětvích. Díky tomu je student schopen nalézt případné 

zaměření a uplatnění, které jej bude naplňovat. Podporu společnost nabízí i formou různých 

školení, kterých je opravdu mnoho. S volbou jsem byla a stále jsem spokojena, jelikož jsem se 

společností navázala dlouhodobý kontakt a budu její součástí i nadále.  

 

Závěrem bych chtěla poukázat na všestrannost a ochotný přístup společnosti DEK a.s. a 

doporučit ji i ostatním studentům.  

 



6 
 

Přílohy 

Příloha 1: Příklad spádování ploché střechy 

 



7 
 

 



8 
 

 

 



9 
 

 

 



10 
 

 

 



11 
 

 



12 
 

Příloha 2: Příklad návrhu protiradonové izolace 

 



13 
 

 

 



14 
 

 

 



15 
 

 

 



16 
 

 

 



17 
 

 

  



18 
 

Příloha 3: Příklad kotvení ploché střechy 

 



19 
 

 

 



20 
 

 

 



21 
 

 

 



22 
 

 

 



23 
 

 

 



24 
 

 

 



25 
 

 

 



26 
 

Příloha 4: Příklad kotvení šikmé střechy 

 



27 
 

 

 



28 
 

 

 



29 
 

 

 



30 
 

 

 



31 
 

 

¨ 



32 
 

 

 



33 
 

 

 


